大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 5年 2月 20日（月）～ 2月 26日（日）

コロナ感染防止のため回覧審議

令和 5年 3月 20日（月）～ 3月 26日（日）

コロナ感染防止のため回覧審議

出席委員名

１回目：廣岡副院長、増田消化器内科主任部長、北條乳腺内分泌外科主任部長、松

本消化器内科部長、深田消化器外科副部長、村松薬剤師、土井総務課長、

福本事務員

２回目：廣岡副院長、増田消化器内科主任部長、桧山脳神経外科部長、坂口整形外

科副部長、松浦免疫内科副部長、村松薬剤師、土井総務課長、福本事務員

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

○臨床研究新規申請

050201 AmpC型β-ラクタマーゼ過剰産生Enterobacter cloacae血流感染症

のリスク因子解析及び抗菌薬使用に関する後方視的検討

薬剤部 垣内 涼平

【審議結果】承認

050202 レセプト等を用いた脳卒中、脳神経外科医療疫学調査

 脳神経外科 桧山永得

【審議結果】承認

050301 日本外傷データバンクへの外傷患者登録とデータを用いた臨床研究

  千里救命救急センター 林 靖之

【審議結果】実施許可

050302 HER2陽性の高齢者乳癌に対する周術期薬物療法の治療成績

            乳腺・内分泌外科 北條 茂幸

【審議結果】承認

050303 脛骨骨幹部骨折に対する髄内釘固定による日本の標準的治療

：多施設共同後ろ向きコホート研究  整形外科 安原良典

【審議結果】承認

〇臨床研究変更申請

050304(030401) 乳癌罹患患者の予後及びライフコースに関する調査研究

乳腺・内分泌外科 北條 茂幸

【審議結果】承認

050305(030402) 手術室外回り看護師の業務の実態調査   看護部 永安真弓

【審議結果】承認

050306(040408) 肝細胞癌に対する薬物療法施行症例の多施設共同前向き観察研究

        消化器内科 増田 栄治

【審議結果】修正の上で承認

050307（310909）進行・再発の結腸・直腸癌におけるパニツムマブ療法の

性に対する予防療法の検討」の追跡調査 消化器外科 武元 浩新

【審議結果】承認

050308（310912）「StageⅢ結腸癌治癒切除例に対する術後補助化学療法として

の日本人におけるXELOX療法の有効性・安全性の検討-PhaseⅡ試験-」の

追跡調査（観察研究）           消化器外科  武元 浩新

【審議結果】承認

050309（030906）局所進行再発大腸癌における後方視野的予後解析

消化器外科  武元 浩新

【審議結果】承認

050310 患者情報システムを用いた集中治療部の機能評価（JIPAD事業）

千里救命救急センター 澤野 宏隆

【審議結果】実施許可

050311 創傷治癒過程における血管分泌物質の解析

千里救命救急センター 犬飼 公一

【審議結果】承認